PAGE
3

Периодическое, бесплатное печатное издание нормативных актов Благовещенского Сельсовета,

утвержденное Благовещенским сельским Советом депутатов Ирбейского района от 23.11.2005 года за № 9

№  15  от 09.11.2015 г
РЕШЕНИЕ

09.11.2015 г                            с. Благовещенка                                             № 29

 О внесении изменений в решение Благовещенского Сельского совета депутатов от 25.05.2009 г № 19 «Об утверждении «Правил благоустройства, соблюдения чистоты и охраны зеленых насаждений» на территории Благовещенского сельсовета»

          В соответствии со ст. 261 Гражданского кодекса Российской Федерации, Благовещенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

      1. Внести изменения в решение Благовещенского Сельского совета депутатов от 25.05.2009 г № 19 «Об утверждении «Правил благоустройства, соблюдения чистоты и охраны зеленых насаждений» на территории Благовещенского сельсовета», п.1 Правил не распространяется на собственников земельных участков, т.к. право собственности на земельный участок распространяется на находящиеся в границах этого участка поверхностный (почвенный) слой и водные объекты, находящиеся на нем растения.

   Собственник земельного участка вправе использовать по своему усмотрению все, что находится над и под поверхностью этого участка, если иное не предусмотрено законом о недрах, об использовании воздушного пространства, иными законами и не нарушает прав других лиц.

        2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Благовещенского сельсовета Чумакову В. Н.

        3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующим за днем его официального опубликования в печатном издании «Вестник Благовещенского сельсовета».

 Глава Благовещенского сельсовета                                    В.Н. Чумакова

Администрация Благовещенского сельсовета

извещает  о  возможности предоставления

земельных участков  гражданам с целью

использования: приусадебный участок  личного

подсобного хозяйства  на  праве аренды

сроком на 20  лет  из  земель  населенных пунктов

в д. Новомариновка  и в с. Благовещенка  Благовещенского

сельсовета      Ирбейского района   Красноярского края

.1. Адрес  объекта: Красноярский  край, Ирбейский  район, д. Новомариновка                         ул. Лесная 2 «м»

2. Адрес  объекта; Красноярский  край,Ирбейский  район, с.Благовещенка ул. Центральная 57 «а»

Заявления о намерении  участвовать  в  аукционе  на  право  заключения  договора  аренды земельных  участков  принимаются  от граждан  в течение  тридцати дней со дня  опубликования  и  размещения  извещения до 08.12.2015г.(включительно).

В  заявлении  указывается  цель использования земельного участка, адрес земельного  участка.

 К  заявлению  прилагаются:

- для  граждан Российской Федерации; копии заполненных страниц  паспорта  гражданина  Российской Федерации  или  документа  его заменяющего;

-для иностранных  граждан  и  лиц без гражданства: копии заполненных страниц документа удостоверяющего  личность иностранного гражданина  или  лица  без  гражданства  в  соответствии  со  статьей  10 Федерального Закона «О правовом  положении  иностранных граждан в Российской Федерации»;

-для  юридических лиц: копии учредительных  документов.

Заявления  могут  быть направлены в Администрацию Благовещенского  сельсовета посредством  почтового отправления  по  адресу:663667, Красноярский  край, Ирбейский  район с.Благовещенка  ул. Трактовая 9а, либо  предоставлены  нарочным по указанному адресу в рабочие дни с8.00 до 12.00  и с  13.00 до 16.00 часов.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.11.2015
	 с. Благовещенка

	               №  92

Об утверждении Перечня необходимых изменений и дополнений для внесения сведений в Федеральную информационную адресную систему

В целях проведения инвентаризации и актуализации сведений, содержащихся в государственном адресном реестре, на основании Федерального закона от 28.12.2013 № 443-ФЗ "О Федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановления Правительства Российской Федерации  от 22.05.2015 № 492 "О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра,  внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации", ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень необходимых изменений и дополнений для внесения в Федеральную информационную адресную систему (далее - ФИАС) сведений об адресах, присвоенных объектам адресации на территории Благовещенского сельсовета  Ирбейского района, согласно приложению.

2. Рабочей группе по проведению инвентаризации и актуализации сведений, содержащихся в государственном адресном реестре сведений об адресах, присвоенных объектам адресации на территории Благовещенского сельсовета Ирбейского района:

обеспечить актуализацию и наполнение государственного адресного реестра по материалам инвентаризации средствами ФИАС в соответствии с утверждаемым Перечнем в срок до 20.11.2015;

внести в ФИАС сведения о завершении сверки в срок до 25.11.2015;

направить официальное уведомление о завершении на территории Большеключинского сельсовета Рыбинского района инвентаризации с указанием объема проведенных работ и количества изменений, внесенных в ФИАС по каждому объекту инвентаризации в территориальный налоговый орган и в отдел экономического анализа и прогнозирования администрации Ирбейского района в срок до 27.11.2015.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы сельсовета – Малетиину Антонину Викторовну.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному  его опубликованию в печатном издании «Вестник Благовещенского сельсовета».

          Глава сельсовета:                                                     В.Н. Чумакова

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.11.2015 г.
	с. Благовещенка

	№ 94

О внесении изменений в постановление Администрации Благовещенского сельсовета № 40 от 03.12.2014 г «Об утверждении порядка сноса зеленых насаждений на территории Благовещенского сельсовета»»
      В соответствии со ст. 261 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 9 пп.1.31 Устава Благовещенского сельсовета  постановляю:

    1. Внести изменения в п. 1.1. «Порядка сноса зеленых насаждений на территории Благовещенского сельсовета» утвержденный  постановлением Администрации Благовещенского сельсовета №40 от 03.12.2014 г «Об утверждении порядка сноса зеленых насаждений на территории Благовещенского сельсовета»,  данный пункт не распространяется на собственников земельных участков, т.к. право собственности на земельный участок распространяется на находящиеся в границах этого участка поверхностный (почвенный) слой и водные объекты, находящиеся на нем растения.

   Собственник земельного участка вправе использовать по своему усмотрению все, что находится над и под поверхностью этого участка, если иное не предусмотрено законом о недрах, об использовании воздушного пространства, иными законами и не нарушает прав других лиц.

   2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главу администрации Благовещенского сельсовета – Валентину Николаевну Чумакову.

   3. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Вестник Благовещенского сельсовета».

Глава сельсовета:                                                                   В.Н. Чумакова
6636667, Красноярский край, Ирбейский район, с. Благовещенка,  ул. Трактовая, д.9а, тираж- 10  экземпляров